

Biuletyn KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for Kraków, Wrocław, and other regions, listing monthly and quarterly costs.

Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i saskie, oraz niżej wymienione agencje: Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie ulica Mikołajska 1. 435.

KRAJ

Agencje przyjmujące przedpłaty. W Krakowie: M. Dworski, Ślad papieru Ż. J. Wywiakowski, handel Wieruchowski, — We Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Szmida.

Kraków 21 lutego.

Niedawno w jednym z najpoważniejszych dzienników rosyjskich (w Głosie) był zamieszczony dosyć obszerny artykuł traktujący o położeniu Słowian zachodnich. Artykuł ten jest podniesieniem nanowo zapomnianej już od niejakić czasu nawet w prasie rosyjskiej teorii panslawizmu, z całą otwartością i dlatego zwrócił powszechną uwagę prasy europejskiej, a głównie niemieckiej.

na wszelkich nieszczęść Słowian-szczyzny zachodniej i doprowadziła ją do tego opłakanego stanu, w jakim się obecnie znajduje? Austria zawsze poświęcała Słowian, chociaż ci nieraz ją, zwłaszcza w r. 1848 ratowali od widocznej zguby. Po pełnych słodkiej nadziei chwilach, zwykle następowało rozczarowanie i zbyt gorzkie zawody.

szem dziś jeszcze rozterganem, przyszło raz przecie do harmonii i zgody. Dr. Feliks Strzelecki wygłosił następnie wiersz na cześć Kopernika, p. Betza zaś stosowną, pełną poetycznych zwrotów mowę, poczem większa część członków stowarzyszenia udała się do kościoła pokarmelickiego, gdzie znowu książd Marcja Czerwiński, którego tu drugim Skargą zowią, kazał na cześć Kopernika.

Wiedzieliśmy, że nie potrzebujemy odpowiadać na argumenta Głosu; polecamy tylko artykuł jego uwadze centralistów wiedeńskich, którzy dzisiaj ostatecznie robią wysilenia, aby argumentem Głosu nadać pozor słuszności i takowe usprawiedliwić.

Względy było zupełnie fałszywym. Z drugiej strony przypisałe dr. Zybkiewiczowi wyrażenia, są najprzód w głównej myśli zupełnie zmienione, jakoby tenże poseł wyraził zamiar walczenia przeciw stronnictwu Ziemiańskowskiemu zawsze i wszędzie. W ogóle nie może być mowy o obozie polskim o stronnictwach, któreby zasadniczo stały tak nieprzyjaźnie względem siebie, jak n. p. deklaranci i wernokonstytucyjni.

ném być może do trybunału dopiero wtedy, gdy sprawa zatwierdzona została w drodze administracyjnej. Jeżeli tak administracyjnych instancji został zaniedbany, to założenie nie może być wniesione do trybunału administracyjnego. Co do prawa ocenienia ważności ustaw i rozporządzeń, trybunał administracyjny postanowiony zostanie na równi z sądami zwyczajnymi. W razie sporu kompetencyjnego pomiędzy trybunałem administracyjnym a zwyczajnymi sądami rozstrzyga trybunał państwowy.

GAWĘDY

Berlicza Sasa. (Ciąg dalszy.) Po kilkunastu dniach malinje, Kafterow mocno osłabiony odzyskał wprawdzie przytomność, lecz się jeszcze nie opamiętał zupełnie. Sprawnik, strapozy i honorownicy, trzej najgłośniejsi mandarynowie Lidy i w równym stopniu zainteresowani tą sprawą, chcieli wnet przystąpić do indagacji chorego; ale wracając ujeżdżony, po naszymu lekarz powiatowy, oparł się temu, dając za przyczynę cerebrálną niemoc pacjenta i niebezpieczeństwo rezydwy. Chęć niechęć musiano uzbroid się w cierpliwość.

miłości macierzyńskiej! tego obrazu macierzyńskiej rozpacz i żałoby! Widzę jeszcze matkę moją, słyszję jej płacz, wołania, jęki! Słyszję tak żywo, wyraźnie, jakby się teraz, tu, przedemną wyrażała! Sześć lat minęło już od tej chwili, a wrażeń jakiegom wtedy doznał, pozostało dotąd te same — rzekłbyś, że tylko co duszą przetrzęsło, tylko co się nademną rozgrzmiało!

żdził i sam bym głowę o mury więzienia roztrzaskał. Jeden z aresztantów, doświadczniejszy odemnie, i nie wiem dla czego wiele mi przychylny, przywiłół się pewnej nocy do mego barłogu, i rzekł półgłosem: — Słyszałem że nie spisz, i przyszedłem pomóc ci z tobą.

czego że go widzieć potrzebuje. Oficer uskutecznił punktualnie żądanie moje, i wkroczył pan strapozy, argus kodeksu, ex officio, a zatem jeden z najważniejszych dygnitarzy powiatu, stanął przedemną. Był to człowieczek chudy jak trzaska, nikczemnej postawy, i kosego spojrzania. Nogi miał za długie w stosunku do miary ciała, a ręce suche, ruchliwe, subtelne palcami zakończone, jakby umyślnie do oskamotowania kubanów z cudzej kieszeni. Twarz jego żółto-matowa, krogulczym nosem, gdyby dziobem drapieżnego ptaka, opatrzona, była odstręczająca. W oczach, niestannym ruchem rozkołysanych, nie dostrzeżbyś ani barwy, ani światła. Kiedy szedł, wydawał pająka laskonogiego, albo skorpijona. Kiedy przemówił, przysiągłbyś że to puszczyk świszczce, albo wrona kraka. Antropologia nie pomieściłaby go, mam pewność, w rubryce rodzajowych okazów człowieczeństwa. I rzeczywiście nie był on człowiekiem. Nazywał się Eldifidor Antjochowicz Krywomordow, i miał czym kolleżkosego asesora, alias majora cywilnej hierarchji.

żeby was gałganów w ręce całowano? — Pan przystaw Kafterow dobre robił, i jabym postąpił nieinaczę. Łęzał ciębie, boś driań i swolocz, a jako tytularny so-wietnik i kawaler, ma prawo nie żenować się, i mówić co się mu podoba.

— Będę się skarżył! — rzekłem na to, mitygując siebie nadludzką usilnością woli. Nie wszyscy naczelnicy są tak bezwzględni jak pan, i tak mało dbający o godność krajowego prawa. Jam aresztowany arbitralnie, i niesłusznie. Jestem niewinny, i tej mojej niewinności bronieć będę do upadłego, choćby mi przyszło nawzajem zwać opieki samego cesarza!





